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Læs om regnskoven 1
Du har sikkert set film eller dokumentarer, der handler om regnskov. Du tænker måske, når du hører ordet regnskov, at det primært er områder omkring Syd- eller Mellemamerika. Det er også forståeligt, for verdens største regnskov er nemlig placeret her. Den kaldes for Amazonas og indeholder en helt utrolig mængde forskellige arter. Både dyr og planter. 
Men der findes dog også regnskov mange andre steder. Både i Afrika, Asien og Australien finder du den traditionelle regnskov.  Som det antydes i ordet, regner der meget i en regnskov. Der kan falde over 5000 mm vand på et år, eller ca. 8 gange mere end der normalt falder i Danmark. Det er meget vand. Temperaturen i regnskoven er ret konstant. Den ligger gennemsnitligt på omkring 26 grader. Det fugtige og varme klima gør regnskoven til et frodigt tilholdssted for ufatteligt mange forskellige dyr og planter.
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Læs om regnskoven 2
En anden grund til at regnskovene indeholder så mange forskellige arter af dyr og planter er deres alder. Regnskovene er utrolig gamle. Nogle af dem er måske over 180 millioner år gamle. Det har givet mange arter mulighed for at udvikle sig og danne deres helt eget økosystem. 

Regnskovene er dog langsomt ved at forsvinde, eller faktisk går det rigtig stærkt. Der forsvinder mere end størrelsen på en håndboldbane i sekundet … Det er fordi, områderne/regnskovene er værdifulde for mennesker og på kort sigt kan give en god profit. De træer, der vokser i regnskoven, kan fældes og sælges som tømmer. Områderne kan efterfølgende afbrændes og bruges som landbrugsjord eller til produktion af kød gennem køer eller lignende. Men det er nok ikke så smart på sigt, for regnskovene indeholder også mange muligheder, der forsvinder, hvis de fældes eller afbrændes.
Hvorfor taler så mange om, at regnskoven er vigtig, tænker du måske? Regnskoven er som sagt hjem for rigtig mange af verdens dyr og planter. Planter som gummitræet, bananplanten, kokos- og oliepalmen, utallige svampe- og blomsterarter, bregner og mange andre planter er alle skabt i regnskoven.
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Læs om regnskoven 3
Der er også et utal af dyr og insekter til stede i s koven. Mange af dem er nødvendige, både for de andre arter, men også for mennesker i og omkring skovene. Ja, faktisk også rundt om i verden.

Regnskovene indeholder desuden stadig dyr og planter, vi ikke har opdaget. Nye planter eller dyr kan indeholde stoffer, der kan bruges i medicin eller andre steder som fødevarer og i industrien. Træer og planter i regnskoven optager også store mængder CO  og andre 2drivhusgasser. Hvis vi fældede dem alle, ville disse gasser på sigt blive frigivet. Det kan over tid få store konsekvenser. 
Mange af verdens lande kæmper netop nu for at mindske udledning af netop CO . Det gør vi, fordi vi er bange for at temperaturen vil stige, 2hvis mængden af disse gasser bliver for høj. Bliver den globale temperatur for høj, kan det medføre at mange egne, der i dag bruges af mennesker, enten vil blive oversvømmet eller at vi ikke kan gro afgrøder på dem.
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Hvad hedder verdens største regnskov?
POST 1
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Nævn tre verdensdele,hvori der findesregnskov.
POST 2
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Hvor meget vandfalder der ca.om året i enregnskov?
POST 3
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Hvad er gennemsnits-temperatureni en regnskov?
POST 4
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Hvor stort et areal af regnskoven forsvinder hvertsekund?
POST 5
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Nævn tre planter, der stammer fraregnskoven.
POST 6
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Hvor gammeler de ældsteregnskove?
POST 7
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Hvorfor er regnskovenvigtig?
POST 8
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